the account of which series is clear.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

538

CAPUT IV

DE CONVERSIONE FUNCTIONUM IN SERIES

70. In capite superiori iam ex parte ostensus est usus, quem expressiones generales ibi pro differentiis finitis inventae habent in investigatione serierum, quae valorem cuiusque functionis ipsius x exhibeant. Si enim y fuerit functio data ipsius x , eius valor, quem induit posito $x = 0$, erit cognitus; hicque si ponatur $= A$, erit, uti invenimus,

$$y - \frac{xdy}{1dx} + \frac{x^2ddy}{1\cdot 2dx^2} - \frac{x^3d^3y}{1\cdot 2\cdot 3dx^3} + \frac{x^4d^4y}{1\cdot 2\cdot 3\cdot 4dx^4} - \text{etc.} = A.$$

Hinc ergo non solum habemus seriem plerumque in infinitum excurrentem, cuius summa aequetur quantitati constanti A , etiamsi in singulis terminis sit quantitas variabilis x , sed etiam ipsam functionem y per seriem exprimere poterimus; erit enim

$$y = A + \frac{xdy}{1dx} - \frac{x^2ddy}{1\cdot 2dx^2} + \frac{x^3d^3y}{1\cdot 2\cdot 3dx^3} - \frac{x^4d^4y}{1\cdot 2\cdot 3\cdot 4dx^4} + \text{etc.},$$

cuius exempla iam aliquot sunt allata.

71. Quo autem haec investigatio latius pateat, ponamus functionem y abire in z , si loco x ubique scribatur $x + \omega$, ita ut z talis sit functio ipsius $x + \omega$, qualis y est ipsius x , atque ostendimus [§ 48] fore

$$z = y + \frac{\omega dy}{1dx} + \frac{\omega^2 ddy}{1\cdot 2dx^2} + \frac{\omega^3 d^3y}{1\cdot 2\cdot 3dx^3} + \frac{\omega^4 d^4y}{1\cdot 2\cdot 3\cdot 4dx^4} + \text{etc.}$$

Cum igitur huius seriei singuli termini per continuam ipsius y differentiationem ponendo dx constans inveniri simulque valor ipsius z per substitutionem $x + \omega$ in locum ipsius x actu exhiberi queat, hoc modo perpetuo obtinebitur series valori ipsius z aequalis, quae, si ω fuerit quantitas vehementer parva, maxime convergit atque non admodum multis terminis capiendis valorem ipsius z proxime verum praebebit. Ex quo huius formulae in negotio approximationum uberrimus erit usus.

72. Ut igitur in insigni huius formulae usu ostendendo ordine procedamus, substituamus primo in locum ipsius y functiones ipsius x algebraicas. Ac primo quidem sit $y = x^n$ eritque, si $x + \omega$ loco x ponatur, $z = (x + \omega)^n$.

Cum igitur sit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

539

$$\frac{dy}{dx} = nx^{n-1}, \quad \frac{d^2y}{dx^2} = n(n-1)x^{n-2}, \quad \frac{d^3y}{dx^3} = n(n-1)(n-2)x^{n-3},$$